
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento, per l’a.a. 2023/2024, di 
complessivi 65 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e supporto 
alle matricole e agli studenti UniBg ed in mobilità in ingresso - Provvedimento di ammissione ed esclusione 
dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2023; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. lgs. 30 marzo 
2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.05.2022 e modificato con DR Rep. 593/2022 
del 5.7.2022; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 541/2023 del 02/08/2023 (prot. 156921/VII/16) con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 65 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 18.00 del 4/09/2023); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

- l’iscrizione all’a.a. 2023/2024 non fuori corso ed in regola con la contribuzione 
studentesca; 
- per i candidati di nazionalità non italiana, il possesso di un livello di conoscenza della lingua 
italiana pari almeno a C1 anche autocertificato; 
- per tutti gli studenti stranieri il possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di 
validità o la ricevuta della richiesta di rinnovo; 
- l’iscrizione a un corso di laurea magistrale erogato in lingua italiana o inglese o al quarto o 
quinto anno di un corso di laurea magistrale a ciclo unico o di dottorato come specificato 
nel bando all’art. 2; 

DATO ATTO che: 
-  entro la scadenza delle ore 18.00 del 4/09/2023 sono pervenute 80 candidature raccolte tramite 
Google Form come indicato all’art. 5 del bando; 
 
- dopo la scadenza delle ore 18.00 del 4/09/2023 sono pervenute 2 domande per posizioni diverse 
da parte del/la medesimo/a candidato/a (matricola n. 1090426, prot. n. 169897 del 06/09/2023 e 
prot. n. 169898 del 06/09/2023) raccolte tramite Google Form come indicato all’art. 5 del bando e 
che, pertanto, il/la candidato/a è escluso/a dalla presente selezione; 
 
- 8 candidati/e (matr. n. 1057714,1062063, 1083182, 1089939, 1085001, 1091958, 1085207, 
1057561) hanno inserito per la medesima posizione più di una candidatura e pertanto, ai fini 
dell’ammissione o esclusione dalla presente selezione, viene considerata una sola domanda.  
 







 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DATO ATTO che dall’analisi istruttoria delle candidature pervenute è emersa nei seguenti casi la mancanza dei 
requisiti previsti dal bando in parola e sopra richiamati: 

 
Matricola Protocollo Motivo di esclusione 

1053711  169801 del 06/09/2023 Iscrizione in ipotesi ad un corso di dottorato per l’a.a. 2023/2024 

1082726
  

169830 del 06/09/2023 Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso 

1087007 169844 del 06/09/2023 Mancata certificazione o autocertificazione della conoscenza 
della lingua italiana a livello C1 e candidatura incompleta  

40446  169892 del 06/09/2023 Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso 

1057604
  

169933 del 06/09/2023 Procedura di iscrizione a.a. 2023/2024 incompleta alla data di 
scadenza del bando (solo versamento 52€) 

1078821
  

169934 del 06/09/2023 Mancata certificazione o autocertificazione della conoscenza 
della lingua italiana a livello C1 e candidatura incompleta  

1083180
  

170979 del 07/09/2023 Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso e candidatura incompleta  

1083321 169936 del 06/09/2023 
e 170978 del 
07/09/2023  

Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 2023/2024 e 
candidatura incompleta 

1074795
  

169940 del 06/09/2023 Procedura di iscrizione a.a. 2023/2024 incompleta alla data di 
scadenza del bando (solo versamento 52€) 

1083182
  

170054 del 06/09/2023 
e 170057 del 
06/09/2023 

Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso 

1057031
  

170064 del 06/09/2023 Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso 

1086991 170068 del 06/09/2023 Iscrizione in ipotesi per l’a.a. 2023/2024 alla scadenza del bando  
1074213 170103 del 06/09/2023 Procedura di iscrizione a.a. 2023/2024 incompleta alla data di 

scadenza del bando (solo versamento 52€) 
1072688
  

170470 del 07/09/2023 Procedura di iscrizione a.a. 2023/2024 incompleta alla data di 
scadenza del bando (solo versamento 52€) 

1083165
  

170491 del 07/09/2023 Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso 

1058569
  

170491 del 07/09/2023 Mancata iscrizione all’a.a. 2023/2024 in ipotesi sul primo anno 
fuori corso 

1018608
  

170521 del 07/09/2023 Procedura di iscrizione a.a. 2023/2024 incompleta alla data di 
scadenza del bando (solo versamento 52€) 

1083443  170530 del 07/09/2023   Mancata certificazione o autocertificazione della conoscenza 
della lingua italiana a livello C1  

1058952 170537 del 07/09/2023 Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 2023/2024 
1047797 170547 del 07/09/2023 Iscrizione ad annualità fuori corso per l’a.a. 2023/2024  
1073865
  

170551 del 07/09/2023 Procedura di iscrizione a.a. 2023/2024 incompleta alla data di 
scadenza del bando (solo versamento 52€) 

1090192
   

169824 del 06/09/2023 Mancanza dei requisiti di accesso per iscrizione ad un corso di 
laurea triennale  

1070570  169894 del 06/09/2023 Candidatura incompleta  
1089959  170549 del 07/09/2023 Mancanza dei requisiti di accesso per iscrizione al secondo anno 

di una laurea magistrale a ciclo unico 
  
 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione dei 
candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine di convocare 
al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 7 del sopracitato bando); 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DETERMINA 

- di escludere dal colloquio di selezione i/le candidati/e con matricola: 
 

Matricola 
1053711  
1082726 
1087007 
40446  
1057604  
1078821 
1083180  
1083321  
1074795  
1083182  
1057031  
1086991  
1074213 
1072688  
1083165  
1058569  
1018608  
1083443  
1058952  
1047797  
1073865  
1090192   
1070570 
1089959 

 
- di ammettere i candidati e le candidate con il seguente numero di matricola: 
 

Matricola 
 
Protocollo 
 

1057997  169804 del 06/09/2023 

1072523  169805 del 06/09/2023  

1090023  169807 del 06/09/2023 

1089496 169808 del 06/09/2023  

1090041  169810 del 06/09/2023  

1083770  169825 del 06/09/2023 

1069929  169827 del 06/09/2023  

1057963  169828 del 06/09/2023 

1058009 169831 del 06/09/2023 

1067989 169891 del 06/09/2023 

1057714  169941 del 06/09/2023 e 169942 del 06/09/2023 

1062063 
169944 del 06/09/2023 e 170042 del 06/09/2023 e 
170044 del 06/09/2023 

1070684 170472 del 07/09/2023 

1075216  170477 del 07/09/2023 

1070609  170479 del 07/09/2023 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

1085001 170505 del 07/09/2023 e 170507 del 07/09/2023 

1072446 170510 del 07/09/2023 

1091958 170512 del 07/09/2023 e 170514 del 07/09/2023 

1039100 170516 del 07/09/2023 

1085207 170522 del 07/09/2023 e 170523 del 07/09/2023 

1067619  170529 del 07/09/2023 

1068275 170542 del 07/09/2023  

1065719  170543 del 07/09/2023 

1089940  170964 del 07/09/2023 

1089624  169803 del 06/09/2023 

1068233  169812 del 06/09/2023 

1089908  169826 del 06/09/2023 

1046205  169829 del 06/09/2023 

1057349  169833 del 06/09/2023 

1034509  169834 del 06/09/2023 

1072323   169888 del 06/09/2023  

1053470  169900 del 06/09/2023 

1065474  169938 del 06/09/2023 

1089939  170060 del 06/09/2023 e 170062 del 06/09/2023 

1041098  170063 del 06/09/2023 

1039166  170067 del 06/09/2023 

1060063  170466 del 07/09/2023 
1084981  170473 del 07/09/2023 

1073497  170476 del 07/09/2023 

1067927  170481 del 07/09/2023 

1090099  170490 del 07/09/2023 

1058568  170624 del 07/09/2023 

1066054  170498 del 07/09/2023 

1045678  170502 del 07/09/2023 

1076444  170519 del 07/09/2023 

1057561  170532 del 07/09/2023 e 170535 del 07/09/2023 

1072538   170540 del 07/09/2023 
 
- Il calendario dei colloqui del 19/09/2023 e del 25/09/2023 (allegato alla presente) è pubblicato alla pagina del 
sito dell’Università degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2023-09-13T18:37:58+0200
	IT
	Elena Gotti




